
 

 

ANAグループ各社に対する厳重注意について 

 

 このたび、ANAホールディングス株式会社傘下の複数のグループ会社における、航空法に定め

る届出及び認可申請手続きに係る不備の頻発に対して、国土交通省航空局による厳重注意を受け

ました。   

 弊社といたしましては、今回の厳重注意を受けるに至ったことを真摯に受け止め、全グループ

会社における航空法関連手続きを確実に実施するべくチェック機能を強化、徹底するとともに、

全役職員の意識向上に努めてまいります。 

 お客様をはじめ、関係の皆様にご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。  

 

 

2025年6月6日 

ANAホールディングス株式会社 芝田 浩二 

全日本空輸株式会社 井上 慎一 

株式会社エアージャパン 峯口 秀喜 

ANAウイングス株式会社 江島 聖志 

Peach Aviation株式会社 大橋 一成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


